
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 

 

 
All’autorità di gestione del Programma Operativo Nazionale 

 Agli atti  

Al sito web di istituto  
 

 
Determinazione del dirigente scolastico  

Prot. n. 2412/VI.05-d  del 30.10.2020 
 

 
- Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-
2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  
In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 
10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale”, Prot.n. 2669 del 03/03/2017.  
Autorizzazione prot.AOODGEFID/28235 del 30/10/2018 – Competenze di base 

Sottoazione  
10.2.2A–FdRPOC-LI-2018-15 
 

Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività - 
CreATTIVI Digitali 
Competenze di cittadinanza digitale - Con la testa in rete  

 
CUP C17I18000780007  
 
RINUNCIA EFFETTUAZIONE N.2 MODULI. 
 
 

Il dirigente scolastico 
 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n.59; 

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.”;  

 Visto il Decreto Interministeriale 129/2018 – Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche; 

 Vista la L.107/2015; 

 Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 – Ruolo e funzioni del Responsabile del Procedimento 
negli appalti e nelle concessioni; 

 Vista la nota prot.n. AOODGEFID/28235 del 30.10.2018 con la quale si autorizza questa Istituzione 
scolastica all’intervento per l’Azione 10.2.2.-Sottoazione 10.2.2A Competenze di base - progetto 
FdRPOC-LI-2018-15 per un importo complessivo di  € 22.728,00; 

 Visto che questa istituzione scolastica ha portato a termine nell’a.s. 2018/19 i sottoelencati n.2 moduli: 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
SOTTO AZIONE 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

 
TITOLO MODULO 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

MODULO 

10.2.2A FdRPOC-LI-2018-15 
Sviluppo del pensiero 
computazionale e della creatività- 
CreATTIVI Digitali – gruppo 1 

 
€ 5.682,00 

10.2.2A FdRPOC-LI-2018-15 
Competenze di cittadinanza 

digitale- Con la testa in rete 

sec. Campo Ligure 

 
€ 5.682,00 

 

 CONSIDERATO che questa istituzione scolastica nell’a.s. 2019/20, a seguito della sopraggiunta 
emergenza epidemiologica tutt’ora in corso, non ha avviato gli altri n.2 sottoelencati moduli autorizzati: 
  

 
SOTTO AZIONE 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

 
TITOLO MODULO 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

MODULO 

10.2.2A FdRPOC-LI-2018-15 
Sviluppo del pensiero 
computazionale e della creatività- 
CreATTIVI Digitali – gruppo 2 

 
€ 5.682,00 

10.2.2A FdRPOC-LI-2018-15 
Competenze di cittadinanza 

digitale- Con la testa in rete- 

sec. Rossiglione 

 
€ 5.682,00 

 
DETERMINA 

 
di rinunciare all’effettuazione dei seguenti moduli previsti dal PON 10.2.2A – FdRPOC-LI-2018-15, 
denominato Azioni specifiche per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e 
delle competenze di “cittadinanza digitale”: 
 

 
SOTTO AZIONE 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

 
TITOLO MODULO 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

MODULO 

10.2.2A FdRPOC-LI-2018-15 
Sviluppo del pensiero 
computazionale e della creatività- 
CreATTIVI Digitali – gruppo 2 

 
€ 5.682,00 

10.2.2A FdRPOC-LI-2018-15 
Competenze di cittadinanza 

digitale- Con la testa in rete- 

sec. Rossiglione 

 
€ 5.682,00 

 
Per un totale di €.10064,00. 

La rinuncia è dettata dall’impossibilità di far intervenire esperti esterni all’interno delle classi, dalla difficoltà 
ad organizzare attività in orario extrascolastico, dalla scelta effettuata dal Collegio docenti di perseguire, per 
l’a.s. 2020-21, gli obiettivi del curricolo essenziale verticale di Istituto. E’ difficile già proporre e realizzare i 
momenti curricolari, a causa delle numerose assenze degli alunni e dei docenti per le norme di prevenzione 
del contagio da Covid-19. Riteniamo improbabile che si creino le condizioni per realizzare i moduli progettati 
entro i tempi assegnati. Preferiamo pertanto rinunciare. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott .ssa Ivana Ottonel lo  

Documento f i rmato  d ig i ta lmente  


		2020-10-30T08:34:37+0100
	Ivana Ottonello




